PAGE
5

                                                      ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической комиссии Камчатского края
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

г. Петропавловск-Камчатский
  от 8 декабря 2011г. № 4
	Председательствовал:

	Губернатор Камчатского края, председатель комиссии
	- В.И. Илюхин.

	Присутствовали:

	Первый вице-губернатор – первый заместитель Председателя Правительства Камчатского края, заместитель председателя комиссии

	- А.М. Потиевский.

	Начальник Управления ФСБ России по Камчатскому краю, заместитель председателя комиссии

	- И.С. Колосов;

	Первый заместитель начальника Главного управления МЧС России по Камчатскому краю

	- Ю.Е. Карташёв;

	Начальник Управления ФСКН России по Камчатскому краю

	- А.Г. Безкоровайный;

	И.о. Министра специальных программ и по делам казачества Камчатского края

	- В.А. Бондаренко.

	Приглашённые с правом совещательного голоса:

	Первый заместитель Председателя Законодательного Собрания Камчатского края

	- В.Ф.Раенко;

	Начальник ОВО УМВД России по Камчатскому краю

	- А.А. Корчевой;

	Начальник штаба  войск и сил на Северо-Востоке РФ

	- Е.И. Алёшин;

	Начальник 3-го отделения Центра специальной связи и информации ФСО России в Камчатском крае
	- П.А. Перерва.

	Приглашённые:

	Начальник центра противодействия экстремизму УМВД России по Камчатскому краю
	- О.Л. Иванушкин;

	 Начальник отдела Управления Роспотребнадзора по Камчатскому краю

	- С.В. Скрыль;

	Директор МУП «Петропавловский водоканал»
	- А.В. Кошкарёв;

	Заместитель главы администрации Елизовского муниципального района

	- В.В. Каюмов;

	Командующий подводными силами ТОФ
	- Н.А. Евменов;

	Флагманский штурман войск и сил на Северо-Востоке РФ

	- Р.Г. Коренной;

	Офицер ОО и БП Управления подводных сил ТОФ
	- А.В. Погребной;

	И.о. Министра рыбного хозяйства Камчатского края
	- В.Г. Давыдов;

	Начальник отдела защиты Вилючинского городского округа

	- Е.К. Петров;

	Начальник отдела ГОЧС и безопасности Министерства специальных программ и по делам казачества Камчатского края
	- С.А. Бабенко.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
I. Об обеспечении антитеррористической защищённости объектов водоснабжения населения на территориях Петропавловск-Камчатского городского округа и Елизовского муниципального района.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
(С.В. Скрыль; С.Г. Кондрашин; В.В Каюмов; А.М. Потиевский)
1. Министерству жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края (А.В. Алексеев) совместно с администрациями Петропав-ловск-Камчатского городского округа и Елизовского муниципального района проработать вопрос о включении в долгосрочную краевую целевую программу  «Чистая вода» следующих мероприятий:
           - проектирование зон санитарной охраны на водопровод Петропавловска-Камчатского городского округа;

         -  проектированием зон санитарной охраны источников водоснабжения;

         - проектирование и ремонт системы видеонаблюдения и сигнализации объектов водоснабжения;

          -  внедрение  на территории края в детских, образовательных и лечебно-профилактических учреждениях водоочистные устройства для доочистки питьевой воды (УФО, СВЧ, фильтры);

          - обеспечение всех водозаборов сооружениями по очистке и обезза-раживанию воды с применением обеззараживающих средств

         срок -  до 23 декабря 2011 года.
2. Рекомендовать администрациям Петропавловск-Камчатского городского округа и Елизовского муниципального района совместно с ООО «Елизовский водоканал» (В.М. Чечель) и МУП «Петропавловский водоканал» (А.В. Кошкарёв) разработать конкретные планы повышения антитеррорис-тической защищённости подведомственных объектов водоснабжения на 2012 год с максимальным использованием технических средств охраны. (видеонаб-людение, сигнализация и т.п.)
срок -  до 23 декабря 2011 года.
3. Министерству жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края (А.В. Алексеев)  совместно с Министерством имущественных и земельных отношений Камчатского края и администрациями Петропавловск-Камчатского городского округа и Елизовского муниципального района подготовить проект обращения Губернатора Камчатского края в Минобороны России о передаче в собственность муниципальных образований в Камчатском крае земельных участков   на которых расположены объекты водоснабжения
срок -  до 29 декабря 2011 года.

4. Информацию по срокам исполнения направить в Минспецпрограмм Камчатского края.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
II. Об исполнении решений Национального антитеррористического комитета и решений антитеррористической комиссии Камчатского края.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
(В.А. Бондаренко)

          Информацию исполняющего обязанности Министра специальных программ и по делам казачества Камчатского края В.А. Бондаренко принять к сведению.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
III. О рыбопромысловых участках, расположенных вблизи режимных объектов на территории ЗАТО г.Вилючинск.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
(В.Г. Давыдов, Н.А. Евменов, Е.К. Петров, А.М. Потиевский, И.С. Колосов)
1. Министерству специальных программ и по делам казачества Кам-чатского края (С.И. Хабаров), с целью подготовки предложений по перспективе организации рыболовства в границах  ЗАТО г.Вилючинск  образовать Межве-домственную рабочую группу (далее – Рабочая группа) в составе предста-вителей от Министерства рыбного хозяйства Камчатского края, администрации Вилючинского городского округа, Управления подводных сил ТОФ (по согласованию), Северо-Восточного территориального управления Феде-рального агентства по рыболовству (по согласованию), УФСБ России по Камчатскому краю (по согласованию).
срок -  до 15 декабря 2011 года.

2. Рабочей группе подготовить предложения по организации рыболовства в границах  ЗАТО г.Вилючинск  для рассмотрения на заседании АТК Камчатского края в первом квартале 2012 года
срок -  до 1 февраля 2012 года.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
IV. Об утверждении плана информационного противодействия терроризму и экстремизму в Камчатском крае на 2012 год.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
(В.А. Бондаренко)

1. План информационного противодействия терроризму и экстремизму в Камчатском крае на 2012 год (далее – План), с учётом высказанных замечаний и предложений – УТВЕРДИТЬ.
2. Агентству по внутренней политике Камчатского края (В.В. Степанов), Агентству по молодежной политике Камчатского края (Л.Н. Черемисина), Управлению пресс-службы Губернатора и Правительства Камчатского края (С.С. Погожева), Россвязькомнадзору по Камчатскому краю (М.И. Логанов), ЦССИ ФСО РФ по Камчатскому краю (А.И. Ляхов), УФСБ по Камчатскому краю (И.С. Колосов), УМВД по Камчатскому краю (А.И. Сидоренко), ОФМС России по Камчатскому краю (А.П. Удодов), главам городских округов и муниципальных районов в Камчатском крае информацию об исполнении мероприятий Плана направлять в Минспецпрограмм Камчатского края
срок -  по состоянию на 1 июля и 1 декабря.

2. Министерству специальных программ и по делам казачества Камчатского края обеспечить контроль исполнения Плана по срокам исполнения.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
V. Об утверждении плана работы антитеррористической комиссии Камчатского края на 2012 год.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
(В.А. Бондаренко)

1. План работы антитеррористической комиссии Камчатского края на 2012 год с учётом высказанных замечаний и предложений – УТВЕРДИТЬ.

2. Аппарату антитеррористической комиссии Камчатского края (С.И. Хабаров) обеспечить исполнение плана работы антитеррористической комиссии Камчатского края.
        [image: image1.png]I'y6epratop Kamuatckoro kpas, pj - B.U. Wtoxuu
IperceIaTelb KOMUCCHH

N.o. MuHHCTpa ClIeNHaILHEIX 1IPOIPaMM 7;». éé . B.A. Bouaapenko
V7.
U IIo nenmam KasadecTBa KaMuaTckoro xpas S

PAGE